
Strategie, služby, projekty a finance 
v integrovaném modelu řízení města

Český institut efektivního 
managementu

Národní síť Zdravých měst

Roman Fišer
Český institut efektivního managementu 



2

Organizační  struktura – nejběžnější nástroj řízení



Integrovaný systém řízení podle ISO ČSN 9001:2016

Pracovní náplně
Klienti

Požadavky

Cíle



Referenční model řízení městského úřadu – CIEM  
verze  2015

Zaměření  hlavně na městský úřad… 



2016 – 2018
Společně s Národní sítí Zdravých měst spolupracujeme na řadě projektů, 
rozvoj Referenčního modelu na základě  konkrétních „objednávek“  řady 
měst. 

Benešov, Břeclav, Liberec, Litoměřice, Moravská Třebová, 
Opava, Praha 12, Praha 20… a další

Hlavní témata jsou  řízení změn, Projektové řízení, Řízení kvality 
(ISO 9001, CAF...), Strategické řízení,  Finanční řízení… a jejich 
vzájemné vazby. Současně respektujeme vládní strategie, 
metodická doporučení z úrovně MVČR i požadavky norem řízení 
kvality.

Výsledkem je nová verze Referenčního modelu integrovaného 
řízení města. Jeho praktickou aplikaci jste viděli v prezentaci 
kolegů  z Břeclavi. 



Porozumění kontextu organizace 

Řízení a zlepšování 
integrovaného 

systému 
managementu města

Zajištění zdrojů a podpůrných služeb

Strategické řízení
rozvoje města

Poskytování služeb 
městem

Funkční oblasti modelu integrovaného řízení města

1

34

5

1

2



Procesy řízení města – veřejnoprávní korporace



Strategické řízení - ukázka



Další plány… 

Spolupracujeme na  projektech v dalších městech (Rožnov 
pod Radhoštěm, Frenštát… )

Čekáme na další metodické podklady z MVČR pro metody 
řízení kvality a zejména pro oblast řízení služeb, abychom je 
ve spolupráci s městy promítli do dalších verzí Referenčního 
modelu integrovaného řízení města.

Zveme Vás  spolupráci a těšíme se na ni  .

fiser.roman@ciem.cz


	O:\VEDOUCÍ ODBORŮ\konference20181018\K převodu do pdf\11 CIEM.pptx

